
нтш. СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от

г. Краснодар

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 27 апреля 2018 года (протокол № 8) 
приказываю:

1. Установить с 27 апреля 2018 года первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложениям № 1 — 46 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 апреля 2018 года высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложениям № 47 - 88 к настоящему 
приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ 
на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Е.В. Воробьеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Е.В. Воробьева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 85

к приказу министерства образования, 
науки и молодежной политики 

Краснодарского края 
от 3 мая 2018 года № 1621

СПИСОК
педагогических работников профессиональных 

образовательных организаций Краснодарского края, 
которым установлена высшая квалификационная категория

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Соловьев

Владимир Викторович
преподаватель- 
организатор ОБЖ

ГБПОУ КК «Краснодарский 
машиностроительный 
колледж»

2 Чуб
Наталья Алексеевна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
машиностроительный 
колледж»

3 Гайсинюк
Марина Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Туапсинский 
гидрометеорологический 
техникум»

4 Склюева
Светлана Игоревна

преподаватель ГБПОУ КК «Туапсинский 
гидрометеорологический 
техникум»

5 Вихрова
Лариса Юрьевна

преподаватель ГБПОУ КК «Усть-Лабинский 
социально-педагогический 
колледж»

6 Ерофеева
Евгения Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ КК «Усть-Лабинский 
социально-педагогический 
колледж»

7 Конищева
Ольга Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «Усть-Лабинский 
социально-педагогический 
колледж»

8 Бирюкова
Татьяна Васильевна

преподаватель ГБПОУ КК «Усть-Лабинский 
социально-педагогический 
колледж»

9 Волик
Елена Николаевна

преподаватель ГБПОУ КК «Усть-Лабинский 
социально-педагогический 
колледж»

10 Нагаева
Наталья Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Анапский 
сельскохозяйственный 
техникум»



2

1 2 3 4
11 Недзвецкая

Татьяна Алексеевна
преподаватель ГБПОУ КК «Крымский 

индустриально-строительный 
техникум»

12 Кирячек
Анна Сергеевна

педагог-психолог ГБПОУ КК «Тимашевский 
техникум кадровых ресурсов»

13 Салабоева
Ирина Михайловна

педагог-психолог ГБПОУ КК «Ленинградский 
технический колледж»

14 Жаркова
Людмила Ивановна

преподаватель ГБПОУ КК «Новороссийский 
колледж радиоэлектронного 
приборостроения»

15 Шепилова
Ирина Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский 
торгово-технологический 
техникум»

16 Слинько
Ольга Викторовна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

17 Плющева
Надежда Викторовна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

18 Морщавка
Инна Исааковна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

19 Гладких
Ирина Олеговна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

20 Акинфеева
Светлана Владимировна

педагог-психолог ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

21 Ладовер
Татьяна Михайловна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

22 Мещерякова
Татьяна Владимировна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

23 Акинфеева
Светлана Владимировна

преподаватель ГАПОУ КК «Новороссийский 
колледж строительства и 
экономики»

24 Колотухина
Ирина Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ КК «Приморско- 
Ахтарский техникум 
индустрии и сервиса»

25 Быстрова
Светлана Анатольевна

преподаватель ГБПОУ КК «Армавирский 
машиностроительный 
техникум»



3

1 2 3 4
26 Палашенко

Татьяна Валентиновна
воспитатель ГБПОУ КК «Армавирский 

машиностроительный 
техникум»

27 Фисенко
Марина Викторовна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
политехнический техникум»

28 Джурило
Татьяна Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарский 
политехнический техникум»

Ректор ГБОУ ПРО Краснодарского края И. А. Никитина


